
 

 

UCHWAŁA Nr XL/264/10 

RADY GMINY w OSIEKU 

z dnia 17 września 2010 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/124/06 z dnia 30 sierpnia 2006 r. oraz zmiany uchwały nr VI/30/07 z dnia 

16 marca 2007 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Osiek. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z póżn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy Rada Gminy Osiek uchwala co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/124/06 z dnia 30 sierpnia 2006 r. oraz zmiany uchwały nr VI/30/07 z dnia 16 marca 

2007 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Osiek skreśla się następujące zapisy: 

- § 3 pkt 3-8,  

- § 4,  

- § 5 pkt 3-6.  

- § 13 pkt 5,  

- § 26 pkt 2  

- § 30 pkt 1  

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

znajdujących się w gminie Osiek w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Roman Czachowski 

 

 

załącznik 

do uchwały nr XL/264/10 

Rady Gminy Osiek 

z dnia 17 września 2010 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Osiek 

 

ROZDZIAŁ 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin ustala wymagania i warunki utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

znajdujących się w gminie Osiek. 

 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie u.c.p – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.); 

2) ustawie o odpadach - rozumie się przez to ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2007 r. Nr 39, 

poz. 251 ze zm.). 

 

ROZDZIAŁ 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania na jej terenie czystości, porządku oraz należytego 

stanu sanitarno-higienicznego poprzez: 

1) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i gnojówki oraz gnojowicy; 

2) uprzątanie z powierzchni nieruchomości i z wnętrza budynków każdej substancji lub przedmiotu należących do 

jednej z kategorii określonych w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2007 r. 

Nr 39, poz. 251 ze zm.), których posiadacz pozbywa się, zamierza się pozbyć lub do ich pozbycia się jest 

obowiązany i przekazanie ich podmiotowi uprawnionemu; 



3) gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach 

spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach i nawożeniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 89, 

poz. 991), czyli na podłożu utwardzonym i uszczelnionym odpowiednimi płytami i w zbiornikach na odchody 

o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres. 

 

§ 2.1. Właściciele nieruchomości lub inne podmioty wskazane ustawą u.c.p. mają obowiązek niezwłocznego 

uprzątnięcia ze śniegu i lodu oraz błota i innych zanieczyszczeń chodnika bezpośrednio przyległego do nieruchomości. 

2. Obowiązek uprzątnięcia chodnika ze śniegu i lodu powinien być realizowany przez: 

1) odgarnięcie śniegu i lodu w miejsce nie powodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów; 

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, przy czym piasek, popiół lub 

inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika po ustaniu przyczyn ich użycia. 

 

§ 3.1. Gmina stwarza warunki do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych z podziałem na: 

1) szkło; 

2) makulaturę; 

3) plastik; 

4) pozostałe odpady komunalne. 

2. W rejonach zabudowy wielorodzinnej gromadzenie szkła, makulatury i plastiku powinno odbywać się 

w pojemnikach segregacyjnych, a w rejonach zabudowy jednorodzinnej – w odrębnych workach: 

1) kolor niebieski – makulatura; 

2) kolor zielony – szkło; 

3) kolor żółty – plastik. 

3. Do zaopatrywania właścicieli nieruchomości w pojemniki segregacyjne i worki do segregacji oraz odbioru 

posegregowanych odpadów zobowiązani są przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości. Dopuszcza się ustawianie przez właścicieli posesji własnego pojemnika 

odpowiadającego zapisom niniejszego regulaminu, pod warunkiem dokładnego ustalenia wywozu z przedsiębiorstwem 

wywozowym lub innym podmiotem uprawnionym do wywozu. 

4. Posiadacze odpadów obowiązani są do korzystania z pojemników segregacyjnych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

 

§ 4.1. Mycie samochodów osobowych na terenie nieruchomości jest dopuszczalne pod warunkiem stosowania 

środków ulegających biodegradacji, przy czym nie może ono powodować uciążliwości dla innych osób korzystających 

z danej nieruchomości lub nieruchomości sąsiedniej. 

2. Zabrania się mycia samochodów osobowych w odległości mniejszej niż 10 m od cieków wodnych. 

3. Mycie samochodów ciężarowych może się odbywać jedynie pod warunkiem, że powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej (poprzez urządzenia odtłuszczające, separatory) lub gromadzone 

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych w sposób umożliwiający ich usunięcie; w szczególności ścieki takie nie 

mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

 

§ 5. Naprawy i regulacje samochodów poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się tylko w miejscach do 

tego wyznaczonych, na utwardzonym terenie, z zapewnieniem spływu wody i nieczystości do kanalizacji lub 

zbiorników bezodpływowych lub w obiektach, na które uzyskano pozwolenie na użytkowanie w tym zakresie  

z właściwego organu budowlanego. 

 

ROZDZIAŁ 3. 

Rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych, a także wymagania dotyczące ich rozmieszczania oraz utrzymywania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 1.1. Gmina prowadzi Gminne Składowisko odpadów Komunalnych we wsi Łapinóż udostępniane firmom 

posiadającym zezwolenia do prowadzenie zbiórki i odbioru odpadów na terenie Gminy Osiek. 

2. Niesegregowane odpady komunalne winny być gromadzone w specjalnie przystosowanych do tego celu 

przykrywanych pojemnikach lub kontenerach o pojemności min. 110 l, 120 l, 240 i 1100 l. 

3. Pojemniki winne być oznakowane w sposób trwały i zawierać: 

a) nazwę przedsiębiorstwa wywozowego, 

b) numer telefonu kontaktowego przedsiębiorstwa. 

4. Dla pojemników metalowych ocynkowanych dopuszcza się wykonanie napisów tylko na pokrywach. 

5. Dopuszcza się stosowanie worków z tworzyw sztucznych w przypadku okresowego zwiększenia ilości 

gromadzonych niesegregowanych odpadów komunalnych. 

6. Odpady segregowane (szkło, plastik, makulatura) winny być gromadzone w pojemnikach o pojemności nie 

mniejszej niż 1100 l, (1,1 m
3
) lub w workach z tworzyw sztucznych o poj. ok. 100 l. 

7. Ustala się kolory pojemników i worków do selektywnej zbiórki odpadów: 

1) makulatura – niebieski; 

2) szkło – zielony; 

3) plastik – żółty. 



8. Kosze uliczne winny być trwałe (betonowe, metalowe, z tworzyw sztucznych), o pojemności nie mniejszej niż 

30 l.  

 

§ 2.1. Nieczystości ciekłe na terenach mieszkaniowych winny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych 

odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz.U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.). 

2. Na terenie gdzie istnieje wybudowana kanalizacja sanitarna lub w przypadku nowej sieci, nieruchomość należy 

niezwłocznie podłączyć do systemu. 

3. Postanowienia ust. 1 i 2 nie dotyczą posiadaczy przydomowych oczyszczalni ścieków, które spełniają normy 

ekologiczne. 

 

§ 3. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną na terenie danej posesji – 

nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, nie mogą być gromadzone 

w pojemnikach służących do gromadzenia odpadów komunalnych, lecz w oddzielnych pojemnikach tylko dla tego typu 

odpadów. 

 

§ 4.1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany wyznaczyć w granicach nieruchomości miejsce na ustawienie 

pojemników. Miejsce winno być trwale oznaczone, posiadać równą i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczoną przed 

zbieraniem się wody i błota, łatwo dostępnym dla ich użytkowników jak i pracowników przedsiębiorstwa 

wywozowego. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany utrzymywać miejsce ustawienia pojemników w czystości 

i porządku.  

3. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel nieruchomości. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymania pojemników w stanie porządkowym, sanitarnym 

i technicznym umożliwiającym korzystanie z nich bez przeszkód i powodowania zagrożenia dla zdrowia 

użytkowników. 

 

§ 5.1. Zabrania się wrzucania do pojemników na odpady komunalne: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, gruzu 

budowlanego, substancji toksycznych, żrących lub wybuchowych. 

2. Gruz i odpady niebezpieczne, o których mowa w pkt 1, winny być wywożone na podstawie odrębnych umów 

z przedsiębiorstwami wywozowymi. 

 

§ 6. Zabrania się spalania odpadów w pojemnikach i kontenerach. 

 

§ 7. Ustawienie pojemników na odpady komunalne na nieruchomości winno być zgodne z przepisami dotyczącymi 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz nie powinny powodować 

uciążliwości w korzystaniu z sąsiednich nieruchomości. 

 

§ 8.1. Właściciel nieruchomości winien zapewnić przedsiębiorstwu wywozowemu dostęp do pojemników 

w uzgodnionym dniu usuwania odpadów. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także dostępu do urządzeń służących do gromadzenia nieczystości 

ciekłych. 

 

§ 9.1. Wskazane jest gromadzenie odpadów roślinnych w kompostownikach na terenie nieruchomości. 

2. W przypadku kompostowników otwartych, ich usytuowanie na nieruchomości winno zapewnić odległość 

minimum 5 m od granicy nieruchomości od strony ulicy i 1 m od pozostałych granic. 

3. Tworzenie kompostowników nie może stanowić uciążliwości dla użytkowników sąsiednich nieruchomości. 

 

ROZDZIAŁ 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 1.1. Na każdej nieruchomości zamieszkałej winien znajdować się co najmniej: 

1) jeden pojemnik na odpady komunalne o pojemności 110 l lub 120 l – w przypadku gospodarstwa domowego do 

4 osób; 

2) 2 pojemniki o pojemności 110 l lub 120 l – w przypadku gospodarstwa domowego od 5 do 8 osób; 

3) 3 pojemniki o pojemności 110 l lub 120 l – w przypadku gospodarstwa domowego od 9 do12 osób; 

4) 1 pojemnik o pojemności 1100 l – w przypadku gospodarstwa domowego od 13 do 20 osób. 

2. W budynkach, w których zamieszkuje więcej niż 20 osób oraz dla nieruchomości, na której prowadzona jest 

działalność gospodarcza, lub inna działalność, w wyniku której powstają odpady komunalne, ilość i wielkość 

pojemników winna być dostosowana do potrzeb, nie może być jednak mniejsza niż jeden pojemnik o pojemności 1,1 m
3
. 

3. Dopuszcza się ustawienie pojemników o innej pojemności, przy zachowaniu minimalnej łącznej pojemności 

zgodnej z zasadami określonymi w ust. 1 i 2. 

4. Częstotliwość usuwania niesegregowanych odpadów komunalnych z nieruchomości winna być dostosowana do 

ilości odpadów, nie może jednak wynosić mniej niż raz na dwa tygodnie. W przypadku, gdy nieruchomość jest 



zamieszkała przez osobę samotną, dopuszcza się wywóz raz na dwa tygodnie w okresie letnim i raz w miesiącu 

w pozostałym okresie roku. 

5. Opróżnianie pojemników segregacyjnych winno odbywać się nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. Wywóz 

odpadów segregowanych w workach winien odbywać się nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

6. Właściciel posesji prowadzący prace budowlane obowiązany jest do przetrzymywania odpadów budowlanych 

w odpowiednich pojemnikach lub kontenerach i usuwania ich z częstotliwością dostosowaną do ich zapełnienia. 

 

§ 2.1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, maja 

obowiązek ustawienia na tych terenach lub przy obiektach koszy na śmieci i ich opróżniania z częstotliwością 

zapobiegającą przepełnieniu. 

 

§ 3.1. Właściciele sklepów, punktów gastronomicznych lub usługowych obowiązani są do ustawienia koszy 

ulicznych na śmieci przed użytkowanymi lokalami i zapewnienia ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą ich 

przepełnieniu, nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu. 

2. Dopuszcza się wspólne ustawienie jednego kosza przez nie więcej niż trzech sąsiadujących przedsiębiorców. 

 

§ 4.1. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy ulicznych oraz do 

pojemników innym właścicieli. 

2. W przypadku stwierdzenia faktu określonego w ust. 1, właściciel nieruchomości winny nieprzestrzegania 

zakazu, zobowiązany jest do ustawienia dodatkowego pojemnika na odpady komunalne na swojej nieruchomości. 

 

§ 5.1. Ustala się maksymalne poziomy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów, w ilościach: 

1) do końca 2010 r. – nie więcej niż 75% całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji, wytworzonych w 1995 r.; 

2) w latach 2011-2013 r. – nie więcej niż 50% całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji, wytworzonych 

w 1995 r.; 

3) w latach 2014-2020 r. – nie więcej niż 35% całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji, wytworzonych 

w 1995 r. 

 

§ 6. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winna być dostosowana do 

potrzeb wynikających ze zużycia wody i pojemności zbiornika. Właściciel nie może dopuszczać do przepełnienia 

zbiorników i wylewania się ścieków na powierzchnię terenu. 

 

§ 7. Częstotliwość usuwania odpadów wielkogabarytowych i rozmieszczenie kontenerów na te odpady ustala 

gmina i podaje do publicznej wiadomości. 

 

§ 8. Właściciele nieruchomości wykonują obowiązek usuwania nieczystości stałych jak i ciekłych za 

pośrednictwem przedsiębiorstw lub podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenie Wójta Gminy Osiek na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

 

§ 9.1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do udokumentowania usuwania odpadów komunalnych 

i nieczystości ciekłych na żądanie upoważnionych pracowników gminy poprzez udostępnienie umowy na wywóz, 

faktur i rachunków oraz dowodu wpłaty za powyższe usługi. 

 

ROZDZIAŁ 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

§ 1. Zwierzęta domowe winny być trzymane w pomieszczeniach zamkniętych lub na ogrodzonych 

nieruchomościach, zabezpieczonych przed ich samodzielnym wydostaniem się na zewnątrz. 

 

§ 2. Właściciele psów obowiązani są do wyprowadzania psów na smyczy i w kagańcu. Dopuszcza się puszczanie 

psów luzem w miejscach, gdzie nie powoduje to uciążliwości dla innych osób, pod warunkiem, że psy są w kagańcu 

i pod nadzorem właściciela. 

 

§ 3. Zobowiązuje się właścicieli psów do sprzątania psich odchodów z klatek schodowych i innych pomieszczeń 

służących do wspólnego użytku, z chodników, ulic i trawników. 

 

§ 4. Zabrania się wyprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, placówek 

handlowych lub gastronomicznych, jeżeli taki zakaz wynika z oznakowania dokonanego przez właściciela placówki. 

 

 

 

 

 



ROZDZIAŁ 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 

§ 1.Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej wprowadza się całkowity zakaz chowu i trzymania zwierząt 

gospodarskich, z wyjątkiem ptactwa i królików. 

 

§ 2. Prowadzący hodowlę ptactwa lub królików zobowiązany jest zapewnić: 

1) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości; 

2) nie powodowanie przez prowadzoną hodowlę, wobec osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odory czy podobne; 

3) przestrzeganie obowiązujących przepisów weterynaryjnych. 

 

ROZDZIAŁ 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 1. Zarządcy budynków wielorodzinnych zobowiązani są do przeprowadzania okresowej deratyzacji 

w pomieszczeniach piwnicznych i innych miejscach zagrożonych bytowaniem gryzoni nie rzadziej niż dwa razy 

w roku. 

 

§ 2. Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji, inne niż wymienione w § 33 regulaminu i terminy jej 

przeprowadzania ustala w drodze uchwały Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Terenowego Inspektora 

Sanitarnego. 

 

§ 3. Dzikie zwierzęta padłe – martwe w pasie drogi publicznej, obowiązany jest usuwać właściwy zarządca drogi 

publicznej. 
 

 


